¹⁾ Luc. 9, 60. ²⁾ Act. 1, 3. ³⁾ Mat. 6, 33. ⁴⁾ Ps. 22, 1. ⁵⁾ Mat. 25, 11. ⁶⁾ Mat. 7, 21.

desiderium studiumque commoveant regni coelorum, quae calamitosam status nostri conditionem illis ob oculos ponant, quae sic eos afficiant, ut respicientes et colligentes se in memoriam redeant summae beatitudinis et inexplicabilium bonorum, quibus redundat aeterna parentis Dei domus. Exsules enim sumus, et plane eius loci incolae, in quo habitant daemones, quorum odium in nos nulla ratione mitigari potest; nam sunt infestissimi et implacabiles in genus humanum. Quid domestica intestinaque praelia, quae inter se corpus et anima, caro et spiritus, assidue gerunt? quibus perpetuo timendum est, ne concidamus; timendum autem? immo vero statim concideremus, nisi propugnaculo divinae dexteræ defenderemur. Quam vim misericarum quum sentiret Apostolus¹⁾: „Infelix,“ inquit, „ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius?“

V. Quanta sit hominis miseria, per aliarum rerum cum homine collationem demonstratur.

Haec infelicitas nostri generis, quanquam per se cognoscitur, tamen ex contentione reliquarum naturarum et creatarum rerum facilius intelligi potest. In illis, sive rationis, sive etiam sensus expertibus, raro fieri videmus, ut aliqua natura a propriis actionibus, a sensu, vel motu insito declinet sic, ut a proposito et constituto fine deflectat. Hoc apparet in bestiis agrestibus, nantibus, volucribus, ut res declaratione non egeat. Quod si coelum susperxeris, nonne verissimum id esse intelligis, quod a Davide dictum est²⁾: „In aeternum, Domine, verbum tuum permanet in coelo.“ Nempe illud continenti motu et perpetua conversione fertur, ut ne minimum quidem a praefinita divinitus lege discedat. Si terram et reliquam universitatem consideres, facile videoas, aut nulla, aut exigua ex parte deficere. At miserrimum hominum genus saepissime labitur, raro quae recte sunt cogitata persequitur, plerumque susceptas bonas actiones abiicit atque contemnit; quae modo placuerat optima sententia, subito displicet, et illa reiecta ad turpia consilia sibique perniciosa delabitur.

VI. Quae sit omnium misericarum causa potissima.

Quaenam igitur est huius inconstantiae miseriaeque causa? Contemptio plane divini afflictus. Claudimus enim³⁾ aures Dei monitis; oculos tollere nolumus ad ea, quae nobis lumina divinitus praferuntur; nec coelestem Patrem salutariter praeципientem audimus. Quare huc incumbendum erit parochis, ut et miseras oculis subiiciant fidelis populi, et commemorent

¹⁾ Rom. 7, 25. Gal. 5, 17. ²⁾ Ps. 118, 89. Sap. 2, 5. I Petr. 1, 85. ³⁾ Ia. 65, 12.